
 
 
Area: Promozione economica e Servizi alle imprese 
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi 
Responsabile del Procedimento: dott. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 150 del  29.10.2018 

 

Oggetto:  PROMOZIONE EXPORT E INTERNAZIONALIZZAZIONE INTELLIGENTE: 
UTILIZZO DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

• Esaminata la scheda riepilogativa del progetto 20% “Promozione export e 
internazionalizzazione intelligente” redatta da Unioncamere Emilia-Romagna; 

• Vista la Deliberazione della Giunta di Unioncamere Emilia-Romagna n. 23/2018 del 
27/04/2018 di approvazione del progetto 20% “Promozione export e 
internazionalizzazione intelligente 2018”; 

• Richiamata la Deliberazione n. 87 del 18 ottobre 2018 con la quale la Giunta 
camerale ha stabilito di approvare e aderire al progetto “Promozione export e 
internazionalizzazione intelligente” nella forma e contenuti deliberati dalla Giunta di 
Unioncamere Emilia-Romagna il 27/04/2018, destinando la somma complessiva di 
euro 38.456,85; 

• Vista la nota Unioncamere Emilia-Romagna, prot. 24311 del 25/10/2018 ad oggetto 
“Progetto “Promozione export e internazionalizzazione intelligente” / Quota per il 
progetto Osservatorio internazionalizzazione con la quale si chiede la liquidazione 
di euro 1.390,09 per la realizzazione delle attività previste per la seconda annualità 
dell’Osservatorio regionale sull’internazionalizzazione; 

• Vista la nota Unioncamere Emilia-Romagna, prot. 24312 del 25/10/2018 ad oggetto 
“Progetto “Promozione export e internazionalizzazione intelligente” / Quota per 
gestione bando con la quale si chiede la liquidazione di euro 1.952,43 per costi di 
utilizzo della piattaforma Agef e il supporto da parte di Unioncamere Lombardia; 

• Preso atto che gli oneri richiesti devono essere reperiti nel proprio budget 
direzionale;; 

• Vista la deliberazione n. 564 del 22/12/1994 che individua gli uffici di livello 
dirigenziale; 

• Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 

• Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale con deliberazione n.03 
del 13/12/2010 e smi; 

• Dato atto che la Giunta ha approvato con Deliberazione n. 66 del 9.07.2018 il 
budget direzionale a norma dell’art.8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 

• Vista la disponibilità delle risorse sul Centro di responsabilità area 5, Centro di 
costo FA04, voce di conto n. 330048 denominata “Progetto internazionalizzazione”; 

 

 

 



 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere i seguenti oneri: 
o € 1.390,09 per la realizzazione delle attività previste per la seconda annualità 

dell’Osservatorio regionale sull’internazionalizzazione  
o € 1.952,43 per costi di utilizzo della piattaforma Agef e il supporto da parte di 

Unioncamere Lombardia 
 

per l’importo complessivo di € 3.342,52,  mediante l’utilizzo della somma iscritta nel 

budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità area 5, FA04, voce di conto n. 

330048 denominata “Progetto internazionalizzazione” 

2. di autorizzare la liquidazione e la corresponsione degli importi suddetti. 
.  

IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott. Alessandro Saguatti 

 
 

 
SERVIZIO  RAGIONERIA                                                          
 
Il conto n. 330048, cdc FA04, presenta disponibilità sufficiente per sostenere la spesa.  
All’imputazione dell’onere di € 1.390,09 (Unioncamere Emilia Romagna - attività 
Osservatorio regionale sull’internazionalizzazione seconda annualità) si procede con 
provvedimento n. 347/2018.       . 
All’imputazione dell’onere di € 1.952,43 (Unioncamere Emilia Romagna - utilizzo della 
piattaforma Agef e il supporto da parte di Unioncamere Lombardia) si procede con 
provvedimento n. 348/2018. 

 
 

Il Responsabile 
f.to p.az. Mara Biselli 

 


